
Załącznik nr 9  

Zasady interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia ucznia przez osobę nieletnią, 

czyli taką, która nie ukończyła 18. roku życia (cyberprzemoc, bullying)

Gdy podejrzewasz, że małoletni: 

doświadcza ze strony innego małoletniego 

przemocy z uszczerbkiem na zdrowiu (Uwaga! 

Oznacza to spowodowanie choroby lub 

uszkodzenia ciała, np. złamanie, zasinienie, 

wybicie zęba, zranienie, a także m.in. pozbawienie 

wzroku, słuchu, mowy, wywołanie innego 

ciężkiego kalectwa, trwałej choroby psychicznej, 

zniekształcenia ciała itp.), wykorzystania 

seksualnego lub/i zagrożone jest jego życie: 

− zadbaj o bezpieczeństwo małoletniego i

odseparuj go od osoby podejrzanej o

krzywdzenie,

− przeprowadź rozmowę z rodzicami/opiekunami

uczniów uwikłanych w przemoc,

− równolegle powiadom najbliższy sąd rodzinny

lub policję, wysyłając zawiadomienie o

możliwości popełnienia przestępstwa (Uwaga!

Zawiadomienie można zaadresować do

najbliższej jednostki. W zawiadomieniu podaj

swoje dane osobowe, dane ucznia i dane osoby

podejrzewanej o krzywdzenie oraz wszelkie

znane Ci fakty w sprawie – opisz, co dokładnie

się zdarzyło i kto może mieć o tym wiedzę.

Zawiadomienie możesz też złożyć anonimowo,

ale podanie przez Ciebie danych umożliwi

organowi szybsze uzyskanie potrzebnych

informacji.).

doświadcza ze strony innego małoletniego 

jednorazowo innej przemocy fizycznej (np. 

popychanie, szturchanie), przemocy 

psychicznej (np. poniżanie, dyskryminacji, 

ośmieszanie, hejt) lub innych niepokojących

zachowań (tj. krzyk, niestosowne komentarze): 

− zadbaj o bezpieczeństwo ucznia i odseparuj

go od osoby podejrzanej o krzywdzenie,

− przeprowadź rozmowę osobno z rodzicami

ucznia krzywdzącego i krzywdzonego oraz

opracuj działania naprawcze,

− w przypadku powtarzającej się przemocy

powiadom lokalny sąd rodzinny, wysyłając

wniosek o wgląd w sytuację rodziny

(Uwaga! Wniosek należy złożyć na piśmie

do sądu rodzinnego właściwego ze względu

na miejsce zamieszkania ucznia. We

wniosku podaj wszystkie znane Ci dane

ucznia, tj. imię i nazwisko, adres

zamieszkania, imiona i nazwiska rodziców,

oraz wszystkie okoliczności, które mogą

być istotne dla rozstrzygnięcia sprawy –

opisz, co niepokojącego dzieje się w

rodzinie, co zaobserwowałeś/-aś).


